

## Rzeszów - Presov - Aglomeracje Euroregionu Karpackiego razem dla przyszłości



Konferencja poświęcona współpracy Rzeszowa i Presova w rzeszowskim ratuszu



Konsul Honorowy RP na Słowacji - Jan Hudacky, prezydent Presova - Andrea Turčanová, Henryk Wolicki i Ewa Leniart - wojewoda podkarpacki



Konferencja poświęcona współpracy Rzeszowa i Presova w rzeszowskim ratuszu

W poniedziałek, w Ratuszu odbyła się konferencja poświęcona współpracy Rzeszowa i Presova – miast, które są stolicami przygranicznych regionów Polski i Słowacji. Spotkanie zostało zorganizowane wspólnie przez Rzeszów i Euroregion Karpacki.

Uczestników spotkania przywitał Henryk Wolicki – pełnomocnik prezydenta miasta, który podkreślił, że konferencja pozwoli zacieśnić współpracę obu miast:

- Względy administracyjne, gospodarcze, edukacyjne i społeczne sprawiają, że Rzeszów i Presov – urastają do rangi aglomeracji, których oddziaływanie wykracza poza regiony, których są stolicami – mówił Henryk Wolicki.

W konferencji uczestniczyli m.in: wojewoda podkarpacki - Ewa Leniart, prezydent Presova - Andrea Turčanová, Konsul Honorowy RP na Słowacji – Jan Hudacky, starosta rzeszowski - Józef Jodłowski, wiceprezes Euroregionu Karpackiego - Dawid Lasek.

Wojewoda Ewa Leniart mówiła podczas konferencji o szansie, jaką dla obu państw, a tym samym dla Rzeszowa i Presova, jest powstający szlak drogowy Via Carpatia, a także Makroregionalna Strategia dla Karpat, o którą zabiegają kraje karpackie.

Dawid Lasek z Euroregionu Karpackiego zapewniał z kolei, że perspektywy współpracy polsko-słowackiej na najbliższą dekadę są bardzo dobre i należy zacieśniać relacje, między innymi poprzez takie wydarzenia, na których można rozmawiać o kierunkach współpracy.

Głos w debacie zabrał także m.in. starosta rzeszowski, Józef Jodłowski, który przybliżył projekty realizowane przez powiat we współpracy z partnerami ze Słowacji.

Podczas prezentacji multimedialnych oba miasta przedstawiły, jakim potencjałem dysponują w obszarze gospodarki, kultury i turystyki.